Tecnología de aire comprimido exento de aceite
Ingersoll Rand
1910 1920 1930 1940 1950
Más que aire, se trata de
una historia de innovación
1906 Ingersoll Rand
cotiza en la Bolsa
de Nueva York

durabilidad y un rendimiento sin igual.
Más sencillos y más fiables
El motor Nirvana HPM® posee menos piezas móviles y bridas
directamente sobre el eje de transmisión del compresor,
haciendo que el motor sea más fiable y que no necesite
ningún mantenimiento. Su diseño desprovisto de cojinetes
elimina la necesidad de engrasar o de cambiar los cojinetes
del motor. El HPM® también se diseñó para que funcionase
de manera continua bajo temperaturas de hasta 46° C.
Solución perfecta para
las operaciones críticas
60 Hz
FAD en FAD en FAD en Aire de descarga
Modelo 100 psig 125 psig 150 psig BSPT  Nominal Anchura Longitud Altura Peso
(Estilo HPM®)  cfm (PCM) cfm (PCM) cfm (PCM) pulg. hp pulg. pulg. pulg. lbs
IRN50H-OF 200 180 159 1.5 50 44 82 80 3590
IRN60H-OF 237 220 198 1.5 60 44 82 80 3590
IRN75H-OF 331 299 269 1.5 75 52 81.8 76.7 4500
IRN100H-OF 435 400 368 1.5 100 52 81.8 76.7 4500
IRN125H-OF 563 504 444 2 125 72 101 96.1 7088
IRN150H-OF 676 616 555 2 150 72 101 96.1 7088
IRN200H-OF 881 816 751 2 200 72 101 96.1 7088
Modelo FAD en FAD en FAD en Descarga
(Estilo inducción/ 100 psig 125 psig 150 psig ANSI Fig Nominal Long.xAnch.xAltura Peso
Inversor) cfm (PCM) cfm (PCM) cfm (PCM) pulg. hp pulg. lbs
350-VSD 1,600 1,501 1,330 4 350 10485
400-VSD 1,730 1,650 1,501 4 400 10785
Los modelos 250 y 400-VSD incluyen el inversor enviado suelto para su montaje en el cuarto de control del motor o en el lugar que prefiera el cliente.
La unidad inversora está prediseñada para  “plug-and-play” y posee unas dimensiones de 78,7pulg. Alt. x 23.6 pulg. Anch. x 21.2 pulg. Prof.
120 x 76 x 96 (refrigerado por aire)
120 x 76 x 80 (refrigerado por agua)
50 Hz
FAD FAD FAD
(m3/min) en  (m3/min) en  (m3/min) en  Descarga
Modelo 7 bar g 8,6 bar g 10,3 bar g Aire BSPT Nominal Anchura Longitud Altura Peso
(Estilo HPM®) pulg. kW mm mm mm kg
IRN37K-OF 5.66 5.07 4.50 1.5 37 1120 2080 2030 1632
IRN45K-OF 6.71 6.20 5.61 1.5 45 1120 2080 2030 1632
IRN55K-OF 9.37 8.47 7.62 1.5 55 1320 2080 1950 2045
IRN75K-OF 12.32 11.33 10.42 1.5 75 1320 2080 1950 2045
IRN90K-OF 15.1 13.4 12.1 2 90 1830 2570 2440 3222
IRN110K-OF 18.5 16.7 15.4 2 110 1830 2570 2440 3222
IRN132K-OF 21.5 20.1 18.6 2 132 1830 2570 2440 3222
IRN160K-OF 25.6 24.1 22.8 2 160 1830 2570 2440 3222
FAD FAD FAD
Modelo (m3/min) en (m3/min) en (m3/min) en Descarga
(Estilo inducción/ 7 bar g 8.6 bar g 10.3 bar g ANSI Fig Nominal Long.xAnch.xAltura Peso
Inversor) pulg. kW mm kg